کلیدواژه: امام محمد غزالی، نور، نور الانوار، نور حقیقی، نور مجازی، عارف.

*. دکترای فلسفه و کلام اسلامی، عضو هیأت علمی دانشگاه پیام نور - واحد آبیگ قزوین.

(mohammadjafarh@yahoo.com)

تاریخ پذیرش: ۹۸/۰۹/۱۸

تاریخ وصول: ۹۸/۰۸/۰۹

مقدمه

حجة الاسلام امام محمد غزالی در سال ۴۵۰ هـ ق / ۱۰۵۸ م متولد شد و در سال ۵۰۵ هـ ق / ۱۱۱۱ م رخت خود را از این سرای فانی جمع و به دیار باقی و جهان آخرت کوچ کرد. (کرمی، ۱۳۸۹، ص ۹) حاصل زندگی نسبتاً کوتاه این نابغه بزرگ و معلم اخلاق، تربیت شاگردان فراوان و تألیف کتاب‌های علمی مفید بود که گذر ایام و گذشت روزگار نتوانست گرد و غبار نسیان و فراموشی بر آثار او بنشانند و همواره کتاب‌های او در زمینه‌های مختلف علوم مورد استفاده اندیشمندان و راهیان سیر و سلوک اخلاقی و عرفانی و راهگشای طالبان سعادت بوده است.